2
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023                                г. Уссурийск
                           № ___-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года № 779–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 20 декабря 2022 года № 779–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 7 696 311 742,17 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 994 157 502,17 рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 8 221 465 671,59 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 525 153 929,42 рублей;";
1.2. Подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год в сумме 6 446 311 360,44 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 616 041 750,44 рублей и на 2025 год в сумме 6 672 582 998,04 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 826 374 388,04 рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год в сумме 6 605 018 358,26 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 75 462 443,94 рублей, и на 2025 год в сумме 6 838 503 837,33 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159 703 310,00 рублей;";
1.3. В пункте 19 цифры "270 600 687,69" заменить цифрами
"300 208 616,15";
1.4. В пункте 20 цифры "214 335 887,69" заменить цифрами
"149 710 022,40";
1.5. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 1 к решению;

1.6. Приложение 3 "Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 2 к решению;

1.7. Приложение 4 "Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения
№ 3 к решению;

1.8. Приложение 5 "Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 4 к решению;

1.9. Приложение 6 "Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 5 к решению;
1.10. Приложение 8 "Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2023 год" изложить
в редакции Приложения № 6 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

__________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа  ___________________Е.Е. Корж